АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2011  № 2504-адм
О наделении Администрации города Смоленска бюджетными полномо-чиями по осуществлению функций администратора доходов бюджета города Смоленска в 2012 году

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Смоленска от 10.04.2008 № 448-адм «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета города Смоленска, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении  казенными учреждениями»

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить Администрацию города Смоленска бюджетными полномочиями по осуществлению функций администратора доходов бюджета города Смоленска в 2012 году.

2. Администратору доходов бюджета города Смоленска:

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

  принимать решения о возврате излишне уплаченных (взысканных)     платежей в бюджет, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

2

 принимать решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;

 осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным  кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Закрепить за администратором доходов бюджета города Смоленска следующие коды бюджетной классификации согласно приложению.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее  постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

Врип Главы Администрации

города Смоленска                                                                              Н.Н. Алашеев

Приложение
к постановлению Администрации города Смоленска
от 23.12.2011  № 2504-адм
Коды бюджетной классификации
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода бюджетной классификации

	1
	2
	3

	902
	1 11 01040 04 0000 120
	Доходы  в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

	902
	1 11 02032 04 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов

	902
	1 11 02084 04 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности городских округов

	902
	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

	902
	1 11 05024 04 0100 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (сумма платежа)

2

	1
	2
	3

	902
	1 11 05024 04 0200 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (пени, проценты, штрафы)

	902
	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	902
	1 11 05034 04 0100 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(сумма платежа)

	902
	1 11 05034 04 0200 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(пени, проценты, штрафы)

	902
	1 11 05034 04 0001 120
	Доходы от предоставления муниципального жилого фонда по договорам найма

3

	1
	2
	3

	902
	1 11 05034 04 0003 120
	Плата за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда города Смоленска коммерческого использования

	902
	1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

	902
	1 11 07014 04 0100 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами (сумма платежа)

	902
	1 11 07014 04 0200 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами (пени, проценты, штрафы)

	902
	1 11 08040 04 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	902
	1 11 09044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

4

	1
	2
	3

	902
	1 13 01030 01 0000 130
	Плата за предоставление информации о зарегистрированных правах на недвижимое имущество и сделках с ним, выдачу копий договоров и иных документов, выражающих содержание односторонних сделок, совершенных в простой письменной форме

	902
	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

	902
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских округов

	902
	1 14 01040 04 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

	902
	1 14 01040 04 0100 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов (сумма платежа)

	902
	1 14 01040 04 0200 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов (пени, проценты, штрафы)

	902
	1 14 02042 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

5

	1
	2
	3

	902
	1 14 02042 04 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управ-лении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджет-ных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	902
	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-ственности городских округов (за исключением имущества муници-пальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-ятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	902
	1 14 02043 04 0100 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (сумма платежа)

	902
	1 14 02043 04 0200 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (пени, проценты, штрафы)

6

	1
	2
	3

	902
	1 14 02043 04 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	902
	1 14 02043 04 0100 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (сумма платежа)

	902
	1 14 02043 04 0200 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (пени, проценты, штрафы)

	902
	1 14 03040 04 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

7

	1
	2
	3

	902
	1 14 03040 04 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	902
	1 14 04040 04 0000 420
	Доходы  от продажи нематериальных активов, находящихся в собствен-ности городских округов

	902
	1 14 06024 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-ности городских округов (за исклю-чением земельных участков муници-пальных бюджетных и автономных учреждений)

	902
	1 15 02040 04 0000 140
	Платежи, взимаемые органами управления (организациями) город-ских округов за выполнение определенных функций

	902
	1 16 32000 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или неце-левого  использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	902
	1 16 33040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов

	902
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	902
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачис-ляяемые в бюджеты городских округов

	902
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	902
	2 02 01999 04 0000 151
	Прочие дотации бюджетам городских округов

8

	1
	2
	3

	902
	2 02 02102 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	902
	2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	902
	2 02 03003 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	902
	2 02 03007 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на составление  списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	902
	2 02 03026 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опе-кой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	902
	2 02 04012 04 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  городских округов для компенсации дополнительных расходов, возник-ших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	902
	2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  городских округов

	902
	2 07 04000 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	902
	2 18 04030 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	902
	2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых  лет  из бюджетов городских округов

9
* В случае заполнения плательщиком платежного документа с указанием кода подвида доходов, отличного от кодов подвида доходов «0100», «0200», суммы зачисляются на код подвида «0100».